
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viale.  Responsabile Procedimento: Bianco Franco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI VIALE 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
N.61    DEL   08/11/2023 

 
OGGETTO: 

Impegno di spesa per la fornitura di beni e servizi.           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Richiamato  il Decreto  di nomina dei responsabili  di settore   n.  8  in data 18/06/2022        
da parte  del  Sindaco del Comune di  Viale; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 09/01/2023 con la quale 
veniva approvato il Piano di Gestione  P.E.G. esercizio finanziario 2023; 
Visto il D.lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Rilevata la necessità di acquistare  materiale elettrico – lampade a Led Lotus 70 -  per 
manutenzione impianti di illuminazione pubblica; 
Esaminato il preventivo per la fornitura necessaria, presentato dalla ditta Servello Srl  con 
sede in  Asti - Via Artom 22/A ,  C.F./P.IVA 01721880050,  al costo complessivo di €. 353,89 
IVA inclusa; 
Ritenuta economicamente congrua l’offerta di cui sopra e di affidare la fornitura dei prodotti 
all’offerente; 
Vista la Legge di stabilità 2016, che al comma 502 apporta modifiche al comma 450 
dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2006 n.296, di seguito indicate: "Le amministrazioni 
statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, 
delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore ai 1000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono 
tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'art.11, 
comma 5, del regolamento di cui al DPR 4 aprile 2002, n. 101."; 
Richiamata la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021” al comma 130 apporta 
modifiche all’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 
euro», ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro»; 
Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio in premessa mediante affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023 che prevede la possibilità di 
procedere all’affidamento diretto anche senza previa consultazione di più operatori 
economici per gli importi inferiori a €. 140.000,00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viale.  Responsabile Procedimento: Bianco Franco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. è stato acquisito ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo di Gara (CIG) assegnato dall’Autorità 
di Vigilanza Contratti Pubblici che risulta essere: CIG Z9C3D20B40; 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico così come desumibile dal 
DURC prot. INPS  n. 38000625 con scadenza di validità il 09/02/2024; 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere i conseguenti impegni a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste alla Voce/Cap./Art. 460/5/1 del bilancio 
di previsione finanziario 2023-2025, annualità 2023, sufficientemente capiente; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni in premessa citate, che si intendono integralmente riportate, 
- Di affidare all’impresa Servello Srl con sede in  Asti - Via Artom 22/A (C.F./P.IVA 
01721880050), la fornitura di materiale elettrico  per manutenzione impianti di illuminazione 
pubblica come  in premessa specificato, al costo di €. 353,89 IVA inclusa; 
- Di impegnare la spesa complessiva di €. 329,66 alla Missione 01 - Programma 05 - Titolo 1 
- Macroaggregato 103 – Voce 460/5/1 del Bilancio di previsione 2023-2025, esercizio 2023; 
- Di precisare che alla liquidazione si provvederà con successivo provvedimento, alla 
presentazione di regolari documenti contabili e dopo aver verificato la regolarità delle 
forniture, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147- bis, co. 1, del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
oltre alla regolarità contabile, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione 
del presente atto da parte del responsabile del servizio; 
- Di attestare, ai sensi e per gli effetti degli artt. 147-bis e 151 co. 4 del D.lgs. 267/2000 e 
s.m.i., nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la copertura finanziaria 
del presente provvedimento; 
- Di accertare infine che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni 
di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, co. 1, lett. a) numero 2, del D.L. 
78/2009 convertito con modificazioni in L. n. 102/2009 
 

 

 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                       F.to:BIANCO Franco 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viale.  Responsabile Procedimento: Bianco Franco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il  sottoscritto Bianco Franco, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Viale, esprime 
sulla sovraesposta determinazione, parere favorevole sulla copertura finanziaria ai fini 
dell’assunzione dell’impegno di spesa, ai sensi art 151 , 4° comma, T.U. EE.LL. D.Lgs 18.08.2000, 
n. 267 
Viale, lì 08/11/2023 
 
                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                              F.to: BIANCO Franco 
 
********************************************************************************************************* 

VISTO DI COMPATIBILITA’ DI CASSA 
Il  sottoscritto Bianco Franco, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Viale, 
determinazione, certifica che sulla sovraesposta  determinazione, sussiste la compatibilità di 
cassa, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) n. 2, del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 
102/2009. 
Viale, lì 08/11/2023 
                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                          F.to:BIANCO Franco  
 
 
********************************************************************************************************* 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico che la presente determinazione viene pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio del Comune 
di Viale il giorno  27/12/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
Viale, lì 27/12/2023 
                                                                               Il Responsabile del Servizio  

          Amministrativo  Finanziario 
F.to: BIANCO Franco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Determinazione n. 61 del 08/11/2023 
 


